



**Relatório de Operações do MT Garante, conforme: CNAE, Porte e Linha de Aval**  
**Período de 12/2022 a 07/2023**

**1.1 – CNAE**

CNAE POR DIVISÃO	OPERAÇÕES	RS FINANCIADO
COMÉRCIO VAREJISTA	291	RS 24.105.156,32
PRODUTOR RURAL	104	RS 10.082.120,43
COMÉRCIO E REPARAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES E MOTOCICLETAS	99	RS 7.374.276,92
ALIMENTAÇÃO	80	RS 5.419.505,51
TRANSPORTE TERRESTRE	59	RS 5.218.126,48
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO	46	RS 1.929.320,89
OUTRAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS PESSOAIS	43	RS 1.263.837,24
COMÉRCIO POR ATACADO, EXCETO VEÍCULOS AUTOMOTORES E MOTOCICLETAS	29	RS 3.406.695,09
SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO, DE APOIO ADMINISTRATIVO E OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS PRINCIPALMENTE ÀS EMPRESAS	27	RS 1.541.420,53
FABRICAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS	20	RS 1.603.193,97
ATIVIDADES DE ATENÇÃO À SAÚDE HUMANA	18	RS 1.714.097,80
PUBLICIDADE E PESQUISA DE MERCADO	18	RS 1.785.499,00
EDUCAÇÃO	15	RS 1.414.541,61
MANUTENÇÃO, REPARAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	15	RS 989.566,00
FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE METAL, EXCETO MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	14	RS 1.372.586,00
CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS	10	RS 1.578.105,69
SERVIÇOS DE ARQUITETURA E ENGENHARIA; TESTES E ANÁLISES TÉCNICAS	10	RS 1.343.898,96
ARMAZENAMENTO E ATIVIDADES AUXILIARES DOS TRANSPORTES	9	RS 673.320,68
AGRICULTURA, PECUÁRIA E SERVIÇOS RELACIONADOS	9	RS 969.000,00
OUTRAS ATIVIDADES PROFISSIONAIS, CIENTÍFICAS E TÉCNICAS	9	RS 284.536,85
REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E COMUNICAÇÃO E DE OBJETOS PESSOAIS E DOMÉSTICOS	9	RS 710.686,92
FABRICAÇÃO DE MÓVEIS	8	RS 704.811,00
FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE MADEIRA	8	RS 1.036.000,00
ALUGUÉIS NÃO-IMOBILIÁRIOS E GESTÃO DE ATIVOS INTANGÍVEIS NÃO-FINANCEIROS	7	RS 558.100,00
ATIVIDADES ESPORTIVAS E DE RECREAÇÃO E LAZER	7	RS 814.388,76
ATIVIDADES JURÍDICAS, DE CONTABILIDADE E DE AUDITORIA	7	RS 377.957,77
FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE MINERAIS NÃO-METÁLICOS	7	RS 824.829,01
SERVIÇOS PARA EDIFÍCIOS E ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS	7	RS 332.000,00
ALOJAMENTO	6	RS 374.844,78
TELECOMUNICAÇÕES	5	RS 778.500,00
AGÊNCIAS DE VIAGENS, OPERADORES TURÍSTICOS E SERVIÇOS DE RESERVAS	5	RS 327.491,93
CONFEÇÃO DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS	5	RS 192.979,38
FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DIVERSOS	5	RS 438.000,00
IMPRESSÃO E REPRODUÇÃO DE GRAVAÇÕES	4	RS 118.594,01
ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA, SEGURANÇA E INVESTIGAÇÃO	4	RS 360.000,00
CORREIO E OUTRAS ATIVIDADES DE ENTREGA	4	RS 106.625,25
FABRICAÇÃO DE PRODUTOS TÊXTEIS	4	RS 322.000,00
OBRAS DE INFRA-ESTRUTURA	4	RS 499.215,39
ATIVIDADES IMOBILIÁRIAS	3	RS 370.081,55
ATIVIDADES DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO	3	RS 325.000,00
EDIÇÃO E EDIÇÃO INTEGRADA À IMPRESSÃO	3	RS 236.000,00
ATIVIDADES ARTÍSTICAS, CRIATIVAS E DE ESPETÁCULOS	2	RS 80.000,00
ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	2	RS 72.000,00
ATIVIDADES VETERINÁRIAS	2	RS 120.000,00
COLETA, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS; RECUPERAÇÃO DE MATERIAIS	2	RS 54.238,84
EXTRAÇÃO DE MINERAIS NÃO-METÁLICOS	2	RS 290.000,00
FABRICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PRODUTOS ELETRÔNICOS E ÓPTICOS	2	RS 18.000,00
FABRICAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	2	RS 500.000,00
PREPARAÇÃO DE COUROS E FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE COURO, ARTIGOS PARA VIAGEM E CALÇADOS	2	RS 42.200,00
METALURGIA	1	RS 300.000,00
ATIVIDADES DE RÁDIO E DE TELEVISÃO	1	RS 15.500,00
FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE BORRACHA E DE MATERIAL PLÁSTICO	1	RS 150.000,00
FABRICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS	1	RS 158.385,11
SAÚDE HUMANA E SERVIÇOS SOCIAIS	1	RS 200.000,00
TELECOMUNICAÇÕES	1	RS 50.000,00
<b>TOTAL</b>	<b>1062</b>	<b>RS 85.927.235,67</b>

**1.2 - Porte**

Porte	RS Financiado
ME	RS 51.410.191,26
PR - Produtor Rural	RS 14.641.170,63
MEI	RS 14.635.267,21
EPP	RS 5.240.606,57
<b>TOTAL</b>	<b>RS 85.927.235,67</b>

**1.3 - Aval**

Linha de Aval	RS Financiado
Giro	RS 78.414.253,40
Investimento Fixo	RS 5.350.386,59
Investimento + Giro	RS 2.162.595,68
<b>TOTAL</b>	<b>RS 85.927.235,67</b>

IF	Valor Liberado	
	DESENVOLVE MT	SICREDI
dez/22	RS 613.060,93	RS 156.960,67
jan/23	RS 227.900,03	RS 50.000,00
fev/23	RS 421.133,94	RS 0,00
mar/23	RS 322.653,83	RS 48.000,00
abr/23	RS 394.861,22	RS 1.403.800,06
mai/23	RS 2.111.227,29	RS 15.512.616,48
jun/23	RS 864.446,06	RS 31.051.900,51
jul/23	RS 986.768,04	RS 31.761.906,61
<b>Total</b>	<b>RS 5.942.051,34</b>	<b>RS 79.985.184,33</b>
<b>TOTAL GERAL</b>	<b>RS 85.927.235,67</b>	